
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ 
SECRETARIA DA FAZENDA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 
Home Page: www.sefaz.pi.gov.br  
 

 

ERRATA 

 

A Comissão Permanente de Licitação vem, através dessa ERRATA, retificar os dados constantes 

no Edital do Pregão presencial nº 08/2012, pelo qual a SEFAZ-PI pretende contratar empresa 

para fornecimento de fitas para autenticadoras que serão utilizadas nos diversos setores da 

UNITRAN, que se realizaria na data de 30 de outubro de 2012. 

 

Na página 01 (um) do Termo de referência o quadro passa a ter a seguinte composição: 

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE UNIDADE VALOR 

UNITÁRIO 

MÉDIO 

VALOR 

TOTAL 

MÉDIO 

01 FITA PARA 

IMPRESSORA 

AUTENTICADORA 

MATRICIAL  

TIPO NYLON – 

DIMEN.:13mm x 

7m 

500 PÇ R$ 6.69  R$ 

3.475,00 

02 FITA PARA 

IMPRESSORA 

AUTENTICADORA 

MATRICIAL 

DIMENS.: 12,7mm 

X 6,5 m 

200 PÇ R$ 8.69 R$ 

1.738,33 

TOTAL DOS EQUIPAMENTOS R$5.213,33 

 

Tendo em vista que a alteração acima realizada afeta a formulação de propostas pelos 

Licitantes, esta CPL resolve adiar a data de realização do Pregão Presencial nº 08/2012, o 

qual terá sua sessão pública na data de 19/11/2012. 

 

Cyntya Tereza Sousa Santos 

Presidente/CPL 

 


